



BRANDT
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Årsrapport
1. januar - 31. december 2017
CVR-nr. 25 49 21 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2018.

Bente Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20



Selskabsoplysninger

Selskabet	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
	Telefon: 97 91 11 11 Hjemmeside: www.brandtrevision.dk E-mail: info@brandtrevision.dk
	CVR-nr.: 25 49 21 45 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Brandt, formand Stig R. Enevoldsen Tage Gamborg Holm Preben Dunker Jan Knudsen Carsten Pedersen Flemming Hansen Søren Yde Lennart Mouritzen Tom Hedegaard Per Bonnevie Malene Mogensen Uffe Nikolajsen Søren Christensen
Direktion	Jens Kr. Yde Stig R. Enevoldsen Preben Dunker
Komplementar	BSP Revision ApS
Revision	Vistisen & Lunde, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
Associeret virksomhed	Moore Stephens Danmark Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, København



Hoved- og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	123.612	126.122	128.998	117.560	106.794
Bruttoresultat	95.912	98.360	100.555	92.592	84.155
Resultat af ordinær primær drift	6.385	8.962	6.187	6.185	6.648
Finansielle poster, netto	-621	-1.260	-1.470	-1.683	-1.539
Årets resultat	5.764	7.702	4.717	4.502	5.109
Balance:					
Balancesum	102.518	106.875	112.984	106.421	100.954
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.337	1.101	1.704	1.552	3.592
Egenkapital	10.840	12.778	9.794	9.567	10.174
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	13.485	13.631	10.392	6.792	8.056
Investeringsaktivitet	-1.215	-1.097	-10.060	-8.400	-5.827
Finansieringsaktivitet	-18.768	-13.817	3.493	-6.826	-5.744
Pengestrømme i alt	-6.498	-1.284	3.825	-8.434	-3.515
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	166	169	180	172	156
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	77,6	78,0	78,0	78,8	78,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,2	7,1	4,8	5,3	6,2
Soliditetsgrad	10,6	12,0	8,7	9,0	10,1
Egenkapitalforrentning	48,8	68,2	48,7	45,6	44,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Virksomhedens hovedaktiviteter

BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab er en revisions- og rådgivningsvirksomhed ejet direkte af partnere eller af kapitalselskaber ejet af de enkelte partnere.

BRANDT er repræsenteret i København, Aarhus, Kolding, Fredericia, Esbjerg, Skive, Nykøbing Mors, Fjerritslev, Hanstholm, Hurup Thy og Thisted.

Hvert kontorsted er ledet af statsautoriserede revisorer, der er partnere i BRANDT.

BRANDT's hovedaktivitet er i lighed med tidligere år revision, regnskab, rådgivning og dermed beslægtede opgaver.

Nationalt

BRANDT er medlem af det nationale netværk Revisorgruppen Danmark, som er en vidensbaseret paraply organisation, og har herigennem direkte adgang til at trække på en fælles faglig afdeling, som har kompetencer indenfor en lang række områder, herunder revision og regnskab.

BRANDT har gennem Revisorgruppen Danmarks ejerskab af Revitax A/S og Revi-IT A/S mulighed for at trække på kompetencer indenfor skatte-, moms- og afgiftsområdet samt it-revision.

Internationalt

BRANDT er via ejerskab i Moore Stephens Danmark A/S, et uafhængigt medlem af det internationale revisornetværk Moore Stephens International Ltd.

Usikkerhed eller usædvanlige forhold ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed eller usædvanlige forhold ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 123,6 mio. kr. mod 126,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 5,8 mio. kr. mod 7,7 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, og lever som følge af ændrede forudsætninger i regnskabsåret ikke op til de forventninger, der blev udmeldt i årsregnskabet for 2016 med hensyn til vækst og indtjening.

Nettoomsætningens nedgang på 2,5 mio. kr. skyldes markedsudviklingen i form af ændrede lovgivningskrav til revisors ydelser samt større priskonkurrence.

Nedgangen i årets resultat er primært en konsekvens af den lavere omsætning, kombineret med at der i regnskabsåret tillige er afholdt ekstra omkostninger til eks. IT og ekstern kvalitetskontrol.



Årets resultat er positivt påvirket med 0,6 mio. kr. vedr. indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed.

Ved bedømmelsen af selskabets resultat kan det oplyses, at alle kommanditaktionærer er partnere i selskabet, og at deres arbejdsvederlag er indregnet under "personaleomkostninger".

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at BRANDT ikke er eksponeret for særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen, som ikke anses for større end tidligere år.

Påvirkning af det eksterne miljø

Som revisions- og rådgivningsvirksomhed er vores miljømæssige påvirkning begrænset og vedrører primært forbrug af energi til opvarmning og el-forbrug. BRANDT arbejder løbende på en reduktion af energiforbruget.

Videnressourcer

Selskabet anvender betydelige ressourcer på systematisk og målrettet efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejdere på alle niveauer i organisationen. Det sker både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse.

For at være godt rustet til at gennemføre BRANDTs fortsatte udvikling, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

BRANDT beskæftigede i 2017 i gennemsnit 166 medarbejdere mod 169 året før.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets arbejdsmetoder mv. forbedres og udvikles løbende, uden der er tale om egentlig forskning.

Den forventede udvikling

I 2018 forventes en aktivitet i niveau med 2017, men med et forbedret driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Strategi, vision og mission

Der arbejdes i BRANDT løbende med udvikling indenfor rammerne af den strategiske platform.

Vi tror på et marked, præget af dynamik og mange slags konkurrencer. Dynamikken er bl.a. præget af ny lovgivning, digital udvikling samt øget internationalisering.



Ledelsesberetning

I BRANDT har vi dygtige, nærværende og sympatiske partnere og medarbejdere, som gennem samarbejde, fællesskab, fælles standarder og effektiv stordrift, formår at fungere i et meget dynamisk og konkurrencepræget marked og indfri flotte ambitioner.

Vision:

Vi vil i BRANDT fortjene at være med på listen, når danske SMV kunder søger en leverandør på vores felt.

Mission:

Vi vil være den kompetente, nærværende værdiskaber for vores kunders økonomiske ledelse i bredeste forstand. Vi vil understøtte deres behov for:

- Pålidelig brugbar information
- Troværdig vurdering og erklæring
- Optimering og risikominimering
- Strategisk udvikling og forandring
- Effektiv planlægning, budgettering og administration

BRANDT er løbende i gang med generationsskifte i flere afdelinger, og har som følge heraf anvendt en del ressourcer herpå. Gennem de seneste år er der udnævnt og optaget mange nye partnere, både fra egne rækker og eksternt. Det er BRANDTs opfattelse, at de gennemførte generationsskifter er forløbet positivt, og gennemsnitsalderen på firmaets kapitalejere er faldet markant de seneste 5 år. Partnerne i BRANDT står derfor stærkt rustet til at gå fremtiden i møde, og med alle de nødvendige kompetencer til gavn for kunderne.

Medarbejderne sikres en målrettet uddannelse, således de hele tiden er i besiddelse af de stærkeste kompetencer, samt råder over den nyeste viden til at rådgive kunder bedst muligt.

BRANDT har internt oparbejdet stabsfunktioner indenfor IT-drift, markedsføring og HR, som er en medvirkende faktor til, at den strategiske rejse fra regional til national spiller kan fortsætte i årene fremover.



Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	123.611.572	126.122.397
Andre driftsindtægter	261.050	4.000
Andre eksterne omkostninger	-27.960.470	-27.766.099
Bruttoresultat	95.912.152	98.360.298
1 Personaleomkostninger	-83.697.723	-83.348.669
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.829.003	-6.049.301
Driftsresultat	6.385.426	8.962.328
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	580.860	0
Andre finansielle indtægter	307.117	710.003
Øvrige finansielle omkostninger	-1.509.339	-1.970.257
3 Årets resultat	5.764.064	7.702.074



Balance 31. december

AKTIVER			
<u>Note</u>		2017	2016
	Anlægsaktiver		
4	Goodwill	37.303.485	40.050.118
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	37.303.485	40.050.118
5	Grunde og bygninger	25.358.826	25.806.509
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.432.362	3.936.962
5	Indretning lejede lokaler	90.271	453.820
	Materielle anlægsaktiver i alt	28.881.459	30.197.291
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	990.261	292.429
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	41.130	53.810
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.031.391	346.239
	Anlægsaktiver i alt	67.216.335	70.593.648
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.253.885	22.799.417
	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.188.828	9.771.507
	Andre tilgodehavender	1.573.525	1.740.511
	Periodeafgrænsningsposter	1.725.135	1.641.057
	Tilgodehavender i alt	34.741.373	35.952.492
	Likvide beholdninger	559.903	329.089
	Omsætningsaktiver i alt	35.301.276	36.281.581
	Aktiver i alt	102.517.611	106.875.229



Balance 31. december

PASSIVER			
Note		2017	2016
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	5.015.000	5.015.000
	Overkurs ved emission	50.150	50.150
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	591.835	10.975
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.183.204	7.702.074
		<hr/>	<hr/>
	Egenkapital i alt	10.840.189	12.778.199
		<hr/>	<hr/>
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	8.314.670	9.425.579
		<hr/>	<hr/>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.314.670	9.425.579
		<hr/>	<hr/>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.099.513	1.091.739
	Gæld til pengeinstitutter	37.202.031	30.473.174
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.857.522	2.295.139
	Gæld til associerede virksomheder	388.090	237.138
9	Anden gæld	4.1815.596	50.574.261
		<hr/>	<hr/>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	83.362.752	84.671.451
		<hr/>	<hr/>
	Gældsforpligtelser i alt	91.677.422	94.097.030
		<hr/>	<hr/>
	Passiver i alt	102.517.611	106.875.229
		<hr/>	<hr/>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		



Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	5.015.000	50.150	10.975	4.718.152	9.794.277
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.718.152	-4.718.152
Resultatandel	0	0	0	7.702.074	7.702.074
Egenkapital 1. januar 2017	5.015.000	50.150	10.975	7.702.074	12.778.199
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.702.074	-7.702.074
Resultatandel	0	0	580.860	5.183.204	5.764.064
	5.015.000	50.150	591.835	5.183.204	10.840.189



Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	5.764.064	7.702.074
13 Reguleringer	5.794.542	6.951.567
14 Ændring i driftskapital	3.128.712	237.516
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>14.687.318</u>	<u>14.891.157</u>
Renteindbetalinger og lignende	307.117	710.003
Renteudbetalinger og lignende	-1.509.339	-1.970.257
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>13.485.096</u>	<u>13.630.903</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-385.228	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	607.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.337.487	-1.101.270
Salg af materielle anlægsaktiver	5.000	4.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-116.972	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	12.680	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.215.007</u>	<u>-1.097.270</u>
Afdrag på langfristet gæld	-1.103.135	-979.622
Betalt udbytte	-7.702.074	-4.718.152
Ændring i gæld til selskabsdeltagere	-9.962.923	-8.119.365
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-18.768.132</u>	<u>-13.817.139</u>
Ændring i likvider	-6.498.043	-1.283.506
Likvider 1. januar 2017	-30.144.085	-28.860.579
Likvider 31. december 2017	<u>-36.642.128</u>	<u>-30.144.085</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	559.903	329.089
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-37.202.031	-30.473.174
Likvider 31. december 2017	<u>-36.642.128</u>	<u>-30.144.085</u>



Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	79.605.832	79.610.678
Pensioner	3.075.747	2.656.295
Andre omkostninger til social sikring	1.016.144	1.081.696
	<u>83.697.723</u>	<u>83.348.669</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	166	169
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	2.785.911	2.789.500
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	363.549	363.549
Afskrivning på bygninger	447.683	445.247
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.837.087	2.097.017
Mindre nyanskaffelser	394.773	353.988
	<u>5.829.003</u>	<u>6.049.301</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis medtode	580.860	0
Udbytte for regnskabsåret	5.183.204	7.702.074
Disponeret i alt	<u>5.764.064</u>	<u>7.702.074</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1. januar 2017		57.025.138
Tilgang		385.228
Afgang		<u>-407.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>57.003.366</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		16.975.020
Årets afskrivninger		2.785.911
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-61.050</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>19.699.881</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>37.303.485</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning Lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	31.733.801	20.506.020	2.107.531
Tilgang	0	1.337.487	0
Afgang	0	-1.018.473	0
Kostpris 31. december 2017	31.733.801	20.825.034	2.107.531
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	5.927.292	16.569.058	1.653.711
Årets afskrivninger	447.683	1.837.087	363.549
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.013.473	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	6.374.975	17.392.672	2.017.260
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	25.358.826	3.432.362	90.271
		31/12 2017	31/12 2016

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	281.454	281.454
Tilgang i årets løb	116.972	0
Kostpris 31. december 2017	398.426	281.454
Opskrivninger 1. januar 2017	10.975	10.975
Regulering negativ forskelsværdi ved årets tilgang	29.243	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	551.617	0
Opskrivninger 31. december 2017	591.835	10.975
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	990.261	292.429
Associerede virksomheder:	Hjemsted	Ejerandel
Moore Stephens Danmark Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	København	50 %

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2017	53.810	53.810
Afgang i årets løb	-12.680	0
Kostpris 31. december 2017	41.130	53.810
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	41.130	53.810

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til realkreditinstitutter	1.099.513	5.010.968	9.414.183	10.517.318
	1.099.513	5.010.968	9.414.183	10.517.318

9. Anden gæld

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse t.kr. 27.676 er indeholdt i posten anden gæld. Pr. 31. december 2016 udgjorde gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse t.kr. 37.639.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen Thyparken 10, Thisted, Limfjordsvej 42, Nykøbing, Bytorvet 34, Hanstholm, Møllevænget 17, Hurup og Frugtparken 3 B, Skive (inkl. driftsmidler omfattet af TL §§ 37-38) er stillet til sikkerhed for tinglyst prioritetsgæld.

Der er tinglyst et ejerpantebrev stort t.kr. 10.000 i ejendommen Thyparken 10, Thisted. Ejerpantebrevet ligger i eget depot og ikke givet som sikkerhed for gæld.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

BRANDT har indgået aftale om leje af domicilbygninger. Huslejeforpligtelsen i en evt. opsigelsesperiode udgør t.kr. 9.286.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Øvrige nærtstående parter

Komplementaraktionær og kommanditaktionærer er alle nærtstående parter. Nærtstående part herudover er Moore Stephens Danmark A/S, som er et associeret selskab.

Transaktioner

Bortset fra normalt arbejdsvederlag til kommanditaktionærer samt normal samhandel med det associerede selskab, har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.



	<u>2017</u>	<u>2016</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.173.180	5.695.313
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-4.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-580.860	0
Andre finansielle indtægter	-307.117	-710.003
Øvrige finansielle omkostninger	1.509.339	1.970.257
	<u>5.794.542</u>	<u>6.951.567</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.211.119	1.165.444
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.917.593	-927.928
	<u>3.128.712</u>	<u>237.516</u>